1

ПРОТОКОЛ № 6/3
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарная комиссия СРО СПАС)
__________________________________________________________________________
г. Омск                                                                                                       3 апреля 2024 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
     Исполнительного органа СРО СПАС.
Дата и время проведения заседания:  3 апреля 2024 г., 11:00-12:00.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г.
Белов В.В.
Гоненко С.Ю.
Легашов Е.В.
Симонов С.Б
Кворум имеется

Приглашенные:
Саломатов В.В.

Отсутствовали:
Представители ООО «Строительная компания «ФОРМАТ».

Секретарем заседания выбран Симонов С.Б.

Повестка:
Не соблюдение ООО «Строительная компания «ФОРМАТ» обязательств по договору
подряда, заключенному с использованием конкурентных способов заключения
договоров, по объекту: «Капитальный ремонт помещений операционного и
реанимационного отделений главного лечебного корпуса БУЗОО «Тарская
центральная районная больница».

Слушали:
Ржаницына С.Г., с информацией о том, что в ходе проведения плановой
документарной проверки ООО «Строительная компания «ФОРМАТ» выявлено не
исполнение в установленный срок обязательств по договору подряда № 23.33.1754 от
5 сентября 2023 г. по объекту: «Капитальный ремонт помещений операционного и
реанимационного отделений главного лечебного корпуса БУЗОО «Тарская
центральная районная больница» (заказчик БУЗОО «Тарская центральная районная
больница»), заключенному с использованием конкурентных способов. Срок
исполнения договора 21 декабря 2023 г.
 Данное нарушение отражено в Акте проверки № 73-Д-ОДО от 29 марта 2024 г.
 Директор ООО «Строительная компания «ФОРМАТ» Лесничий Ю.П. направил
в Исполнительный орган СРО СПАС письмо (от 18 марта 2024 г. исх. № 9) с
информацией о том, что причиной неисполнения сроков по вышеуказанному
договору подряда послужило несоответствие помещений, нуждающихся в
капитальном ремонте, требованиям действующих нормативных документов,
заказчиком своевременно не давались пояснения по назначению помещений.

2

Выступили: Белов В.В., Гоненко С.Ю., Легашов Е.В., Симонов С.Б. по существу
рассматриваемого вопроса.

Решили:
В связи с не соблюдением обязательств по договору подряда № 23.33.1754 от
5 сентября 2023 г. по объекту: «Капитальный ремонт помещений операционного и
реанимационного отделений главного лечебного корпуса БУЗОО «Тарская
центральная районная больница» (заказчик БУЗОО «Тарская центральная районная
больница»), заключенному с использованием конкурентных способов заключения
договоров, вынести в отношении ООО «Строительная компания «ФОРМАТ»
предписание, обязывающее устранить выявленное нарушение и завершить
исполнение вышеуказанного договора в срок до 20 мая 2024 г. (основание: п. 6 ч. 1
приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия)
Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Руководитель
Дисциплинарной комиссии        С.Г. Ржаницын

Секретарь заседания        С.Б. Симонов